
UCHWAŁA NR IV/26/24 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Gminny 
Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 799) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek 
Zdrowia w Buczkowicach”, mającemu siedzibę w Buczkowicach przy ul. Szkolnej 799, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 10 października 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Moczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C0BF206-34D7-4344-A4E2-5191EBED963A. Podpisany Strona 1 z 6



Załącznik do uchwały Nr IV/26/24 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
„Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach” 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek Zdrowia 
w Buczkowicach” zwany dalej „Ośrodkiem”, jest podmiotem leczniczym, niebędącym przedsiębiorcą, 
działającym na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 799); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.); 

3) uchwały Nr II/9/1998 Rady Gminy Buczkowice z dnia 6 listopada 1998 r. w sprawie powołania 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Buczkowicach; 

4) niniejszego Statutu; 

5) innych obowiązujących w zakresie prowadzonej działalności przepisów prawa. 

§ 2. 1. Ośrodek jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej w rozumieniu 
przepisów prawa, spełniającym warunki określone w ustawie o działalności leczniczej. 

2. Podmiotem tworzącym Ośrodek jest gmina Buczkowice. 

3. Ośrodek podlega wpisowi do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, który 
prowadzi Wojewoda Śląski. 

4. Ośrodek posiada osobowość prawną na podstawie wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego – 
rejestr Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji i Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej – pod numerem 0000131660. 

5. Ośrodek działa pod firmą: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek 
Zdrowia w Buczkowicach”. 

6. Ośrodek używa nazwy skróconej o brzmieniu: „Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach". 

§ 3. Siedziba Ośrodka mieści się w Buczkowicach przy ul. Szkolnej 799. 

§ 4. Ośrodek prowadzi działalność leczniczą, może również prowadzić wyodrębnioną 
organizacyjnie działalność, inną niż działalność leczniczą, w zakresie ustalonym postanowieniami 
Statutu. 

§ 5. Ośrodek może realizować cele i zadania określone w Statucie dla osób spoza terenu gminy 
Buczkowice. 

Rozdział 2. Cele i zadania 

§ 6. Celem Ośrodka jest zapewnienie podstawowej opieki zdrowotnej oraz zapobiegawczo-
leczniczej dla ludności zamieszkałej stale lub czasowo w obszarze działania Ośrodka. 

§ 7. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C0BF206-34D7-4344-A4E2-5191EBED963A. Podpisany Strona 2 z 6



1) opieka lecznicza polegająca na udzielaniu świadczeń leczniczych w zakresie podstawowym, 
w formie opieki ambulatoryjnej i domowej (badania lekarskie, czynności zabiegowe: lekarskie 
i pielęgniarskie, diagnostyka, kierowanie do badań specjalistycznych i leczenia szpitalnego); 

2) opieka zapobiegawcza obejmująca w szczególności: 

a) organizowanie i przeprowadzanie szczepień ochronnych, 

b) nadzór nad warunkami środowiska zamieszkania i nauki, 

c) zabezpieczanie opieki higienicznej w szkołach, 

d) szerzenie oświaty zdrowotnej, 

e) promocja zdrowia, 

f) zaopatrywanie w środki pomocnicze. 

§ 8. W wykonywaniu swoich zadań Ośrodek współpracuje z innymi podmiotami wykonującymi 
działalność leczniczą, placówkami edukacyjnymi, placówkami opieki społecznej, organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi instytucjami, które zajmują się opieką zdrowotną. 

§ 9. 1. Ośrodek funkcjonuje w oparciu o następujące główne zasady: 

1) zapewnia wolny wybór lekarza; 

2) zapewnia dostępność porad w godzinach ustalonych harmonogramem przyjęć; 

3) ciągłość opieki zapewnia się poprzez zróżnicowanie czasu pracy poszczególnych placówek. 

2. Zadania określone w § 7 realizowane są w gabinetach wskazanych w załączniku do Statutu. 

Rozdział 3. Organy i struktura organizacyjna Ośrodka 

§ 10. Organami Ośrodka są: 

1) Kierownik; 

2) Rada Społeczna. 

§ 11. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Buczkowice na podstawie powołania, umowy o pracę 
lub umowy cywilno-prawnej, na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej. 

3. Przed zwolnieniem Kierownika, organ o którym mowa w ust. 2 zasięga opinii Rady Społecznej. 

4. Radzie Społecznej przysługuje prawo występowania z wnioskiem o odwołanie Kierownika. 

5. W trakcie nieobecności Kierownika, obowiązki Kierownika pełni upoważniona pisemnie przez 
niego osoba. 

6. Kierownik zatrudnia i zwalnia w miarę potrzeb zastępcę - po uprzednim zaopiniowaniu przez 
Radę Społeczną i zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Buczkowice. 

7. W przypadku gdy Kierownik nie jest lekarzem, na stanowisko Zastępcy Kierownika jest 
przeprowadzany konkurs na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej. 

§ 12. 1. Przy Ośrodku działa Rada Społeczna. 

2. Rada Społeczna jest organem inicjującym, opiniodawczym i doradczym. 

3. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) jako przewodniczący: Wójt Gminy Buczkowice lub osoba przez niego wyznaczona; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C0BF206-34D7-4344-A4E2-5191EBED963A. Podpisany Strona 3 z 6



2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel wojewody, 

b) przedstawiciele wybrani przez Radę Gminy w liczbie 8. 

4. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat. 

5. Członkowie Rady Społecznej podlegają odwołaniu z Rady przed upływem kadencji, w trybie 
w jakim są powoływani, w następujących przypadkach: 

1) zatrudnienie członka Rady Społecznej w Ośrodku; 

2) skazanie prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne; 

3) podjęcie zatrudnienia lub pełnienia funkcji mogących pozostawać w sprzeczności z interesami 
Ośrodka; 

4) pisemnej rezygnacji; 

5) śmierci. 

§ 13. 1. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej zwołuje Wójt Gminy Buczkowice.  

2. Posiedzenia Rady Społecznej odbywają się według regulaminu, w miarę potrzeb, w miejscu 
wskazanym w zawiadomieniu i są zwoływane przez Przewodniczącego Rady z urzędu, na wniosek 
członków Rady Społecznej lub Kierownika. 

3. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Kierownik oraz przedstawiciele organizacji 
związkowych działających w Ośrodku, jak i zaproszeni przez Przewodniczącego Rady Społecznej goście. 

4. Posiedzenia Rady są protokołowane, a podejmowane uchwały zapadają zwykłą większością 
głosów w głosowaniu jawnym przy obecności co najmniej połowy składu Rady. 

5. Kierownikowi służy w ciągu 7 dni od dnia otrzymania uchwały Rady Społecznej, pisemne 
odwołanie do Rady Gminy Buczkowice, za pośrednictwem Wójta Gminy Buczkowice, w trybie skarg 
i wniosków, o czym powiadamia pisemnie Przewodniczącego Rady Społecznej. 

6. W sprawach spornych pomiędzy Kierownikiem a Radą Społeczną rozstrzyga Rada Gminy 
Buczkowice. Do czasu rozpatrzenia odwołania, uchwała będąca przedmiotem sporu ulega 
zawieszeniu. Ulegają również zawieszeniu działania Kierownika, których ta uchwała dotyczy. 

7. Szczegółowe zasady pracy Rady Społecznej określa Regulamin Rady, podjęty zgodnie 
z obowiązującymi w tej kwestii zasadami. 

§ 14. 1. Ośrodek posiada filię w Rybarzowicach.  

2. W skład Ośrodka wchodzą: 

1) Gabinet lekarza POZ dla dorosłych w Buczkowicach; 

2) Gabinet lekarza POZ dla dzieci w Buczkowicach; 

3) Gabinet pielęgniarki POZ w Buczkowicach; 

4) Gabinet położnej POZ w Buczkowicach; 

5) Gabinet lekarza POZ dla dorosłych w Rybarzowicach; 

6) Gabinet pielęgniarki POZ w Rybarzowicach; 

7) gabinety medycyny szkolnej. 

3. Szczegółową strukturę zawiera załącznik do niniejszego Statutu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C0BF206-34D7-4344-A4E2-5191EBED963A. Podpisany Strona 4 z 6



Rozdział 4. Forma gospodarki finansowej 

§ 15. 1. Ośrodek jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej prowadzi gospodarkę 
finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej.  

2. Ośrodek pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności 
i reguluje zobowiązania. 

3. Ośrodek gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami 
i majątkiem Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz majątkiem własnym 
(otrzymanym lub zakupionym). 

§ 16. 1. Ośrodek może uzyskiwać środki finansowe ze źródeł wskazanych w art. 55 ustawy 
o działalności leczniczej. 

2. Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą inną niż wskazana w art. 55 ustawy 
o działalności leczniczej, w szczególności dotyczącą wynajmu pomieszczeń, jeżeli koszty tej działalności 
pokrywane są z uzyskanych przez tę działalność dochodów. 

3. Organem zatwierdzającym sprawozdanie finansowe Ośrodka jest Wójt Gminy Buczkowice. 

4. Przed przedłożeniem do zatwierdzenia sprawozdania, o którym mowa w ust. 3, podlega ono 
zaopiniowaniu przez Radę Społeczną Ośrodka. 

Rozdział 5. Postanowienia końcowe 

§ 17. 1. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Wójt Gminy Buczkowice. 

2. Szczegółowe zasady i tryb sprawowania nadzoru określają odrębne przepisy. 

3. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie odpowiednie postanowienia 
ustawy o działalności leczniczej, Kodeksu Cywilnego, Kodeksu Pracy oraz inne powszechnie 
obowiązujące przepisy. 

4. Zmiana Statutu następuje w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C0BF206-34D7-4344-A4E2-5191EBED963A. Podpisany Strona 5 z 6



Załącznik do Statutu SP ZOZ
"Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach"

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C0BF206-34D7-4344-A4E2-5191EBED963A. Podpisany Strona 6 z 6


	UCHWAŁA NR IV/26/24 RADY GMINY BUCZKOWICE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Załącznik 1 - Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej„Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach”
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 7 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 7 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 7 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 7 pkt 2
	lit. f w zał.1 § 7 pkt 2


	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10
	pkt 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11
	ust. 5 w zał.1 § 11
	ust. 6 w zał.1 § 11
	ust. 7 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 12 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 12 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w zał.1 § 12
	ust. 5 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 12 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 12 ust. 5


	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13
	ust. 3 w zał.1 § 13
	ust. 4 w zał.1 § 13
	ust. 5 w zał.1 § 13
	ust. 6 w zał.1 § 13
	ust. 7 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 14
	pkt 1 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 14 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 15
	ust. 3 w zał.1 § 15

	§ 16 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 16
	ust. 3 w zał.1 § 16
	ust. 4 w zał.1 § 16

	§ 17 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 17
	ust. 3 w zał.1 § 17
	ust. 4 w zał.1 § 17


	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1


